
Allgemeine Preise 
 
Anmeldung            kostenlos
         
Reservierung (15min)            kostenlos 
 
Grundgebühr pro Miete         1,00€ 
 
Bis zu 20 Minuten         2,90€*  
 
Bis zu 40 Minuten         4,80€* 
 
Bis zu 60 Minuten         6,70€* 
 
Bis zu 80 Minuten         8,60€* 
 
Bis zu 100 Minuten                 10,50€* 
 
Bis zu 120 Minuten                 12,40€* 
 
 

Stundentarif 
(Ab 120 Minuten Fahrtzeit wird automatisch im Stundentarif abgerechnet) 

 
Bis zu 3 Stunden         15,90€* 
 
Bis zu 4 Stunden         17,90€* 
 
Bis zu 5 Stunden         19,90€* 
 
Bis zu 6 Stunden         21,90€* 
 
 

Tagestarif 
(Entspricht einer Mietdauer von 24 Stunden)  

Bis zu 1 Tag          29,00€* 
                           
* Inkl. Grundgebühr 



Weitere Gebühren 

 
• Rückführung des Avocargo E-Lastenrads in das Geschäftsgebiet: 

300€ 
• Fahren ohne abgeschlossenen und gültigen Mietvertrag inkl. 

Überlassung des Fahrzeugs oder Weitergabe der Kunden-Login 
Daten an Unberechtigte: 250€ 

• Bearbeitung von Ordnungswidrigkeiten, Verkehrsverstößen, 
Verwarngeldern: 15€ 

• Weiterbelastung von Drittrechnungen verursacht durch 
Kundenverschulden (Abschleppvorgänge, etc.): anfallende 
Kosten je nach Rechnungsbetrag 

• Umparken eines widerrechtlich abgestellten Avocargo E-
Lastenrads: bis zu 100€ (je nach Aufwand) 

• Service-Anfahrt bei Verschulden des Kunden: 50€ 
• Reinigung wegen Verstoß gegen Mietbedingungen: 50€ 
• Verlust oder Zerstörung der Batterie durch Kundenverschulden: 

500€ je Batterie 
• Verlust oder Zerstörung des Avocargo E-Lastenrads durch 

Kundenverschulden: 3000€ 
 


